
1 
 

 
 
DIPARTIMENTO DI ARCHITETTURA 
E STUDI URBANI 
               
 
 

Errata corrige BANDO DI SELEZIONE n. 03/2025_DIDA_DAStU PER IL CONFERIMENTO DI 
INCARICHI DI SUPPORTO ALLA DIDATTICA A FAVORE DEI CORSI DI STUDIO DEL 

POLITECNICO DI MILANO – DIPARTIMENTO DI ARCHITETTURA E STUDI URBANI A.A. 
2025/2026, 1° semestre e annuali 

 

IL DIRETTORE 

VISTA la Legge 09.05.1989, n.168 recante “Istituzione del Ministero dell'Università e della Ricerca Scientifica e 
Tecnologica”, e successive modificazioni; 
VISTA la Legge 07.08.1990, n. 241 recante “Nuove norme sul procedimento amministrativo”, e successive 
modificazioni; 
VISTA la Legge 19.11.1990, n.341 recante "Riforma degli ordinamenti didattici universitari."; 
VISTO il D.P.R. 28.12.2000, n. 445 recante "Disposizioni legislative in materia di documentazione 
amministrativa”, e successive modificazioni; 
VISTO il D. Lgs. 30.03.2001, n. 165 recante “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 
amministrazioni pubbliche”, e successive modificazioni; 
VISTO il D. Lgs. 30.06.2003, n. 196 recante “Codice in materia di protezione dei dati personali”, e successive 
modificazioni; 
VISTO il Regolamento (UE) n. 679/2016 del 27 aprile 2016 (GDPR - General Data Protection Regulation); 
VISTA la Legge 30.12.2010, n. 240 recante “Norme in materia di organizzazione delle università, di personale 
accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e l'efficienza del sistema 
universitario", e successive modificazioni; 
VISTA la Legge 06.11.2012, n. 190 recante “Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e 
dell'illegalità nella pubblica amministrazione”, e successive modificazioni; 
VISTO il D.P.R. 16.04.2013, n. 62 recante “Regolamento recante codice di comportamento dei dipendenti 
pubblici, a norma dell’articolo 54 del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165”; 
VISTI i DD.MM. del 03.11.1999. n. 509, del 04.08.2000 e del 22.10.2004, n. 270, relativi alla determinazione 
delle classi di laurea; 
VISTO lo Statuto del Politecnico di Milano vigente; 
VISTO il Regolamento per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità del Politecnico di Milano vigente; 
VISTO il Regolamento di Ateneo per la sicurezza e la salute dei lavoratori sul luogo di lavoro, emanato con D.R. 
n. 3037 del 13.11.2013; 
VISTO il Codice di comportamento dei dipendenti del Politecnico di Milano, emanato con D.R. n. 2131 del 
26.06.2014; 
VISTO il D.R. n. 3982 Prot. n. 90427 del 29/05/2019 in vigore dal 1° giugno 2019, che ha modificato il 
precedente Regolamento per il conferimento degli incarichi didattici e di supporto alla didattica, redatto ai 
sensi dell’Art. 23 della Legge 30.12.2010, n.240,  
VISTO il D.R. n. 1269 Prot. n. 22606 del 01/02/2024 in vigore dal 1° marzo 2024, che ha modificato il 
precedente Regolamento per l’impegno didattico dei professori e dei ricercatori del Politecnico di Milano, 
redatto ai sensi dell’Art. 6 della Legge 30.12.2010, n.240,  
VISTO il D.R. Prot. n. 0131094 del 30/05/2024, che ha modificato il precedente Regolamento per il 
conferimento degli incarichi didattici e di supporto alla didattica, di tutorato didattico redatto ai sensi dell’Art. 
23 della Legge 30.12.2010, n.240, 
VISTA la delibera del 15 luglio 2025, con cui il Consiglio di Dipartimento DAStU ha ratificato l’impegno a bandire 
le procedure di selezione per il conferimento di incarichi di supporto alla didattica nell’a.a. 2025-26, 



 

 

2 
 

riconfermando le modalità di impiego dei fondi disposte dalle Scuole dell’Ateneo; ha ratificato inoltre 
l’integrazione di fondi per i rinnovi contrattuali, attuabili attraverso il Regolamento per il conferimento di 
incarichi didattici e di supporto alla didattica Ex art. 23 L.240/2010, che prevede che il corso dell’a.a. 
precedente sia presente a quadro didattico anche nell’a.a. corrente alle medesime condizioni, anche 
economiche, 
VISTO il bando di selezione n. 3/2025 per il conferimento di incarichi di supporto alla didattica a favore dei 
corsi di studio del 1° semestre e corsi annuali 2025/2026 del dipartimento di architettura e studi urbani - 
Politecnico di Milano – n. prot. 232644, repertorio n. 17547/2025, pubblicato il 02 ottobre 2025 

Ravvisata la necessità di procedere all’integrazione nel bando del seguente corso: 

- cod. classe 857573, cod. ins. 095932, “Composizione Architettonica e Urbana” appena attribuito al prof. 
La Varra Giovanni 

 

DECRETA 

La tabella corretta denominata “Allegato 1”, limitatamente all’insegnamento indicato qui sopra, 

 

 

La scadenza per la presentazione delle domande rimane invariata a mercoledì 15 ottobre 2025 ore 12.00 

 

 

Milano, 06 ottobre 2025           
              
              
         IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 
              Prof. Massimo Bricocoli (*) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 (*) Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs 82/2005 CAD e s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

C.Classe Codice Insegnamento Scuola SSD Sede Sem Lingua CFU Nome Docente

857573 095932 COMPOSIZIONE ARCHITETTONICA E URBANA Arc ICAR/14 MI A ITA 8 La Varra Giovanni


		2025-10-06T22:41:50+0200
	MASSIMO BRICOCOLI




